
 

ESERCITAZIONE ESERCITAZIONE ESERCITAZIONE 

ESERCITAZIONE ESERCITAZIONE ESERCITAZIONE 
 

 

 

  

CCIITTTTAA ’’   DDII     BBAACCOOLLII  

(P r ovi nci a di  Nap oli )  

 

 “ESERCITAZIONE RISCHIO VULCANICO 

CAMPI FLEGREI 2024” 

  

 

 

Ordinanza n. 3    del 10/10/2024                

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che in data 10/10/2024  , l’Osservatorio Vesuviano dell’Istituto Nazionale di 

Geofisica e Vulcanologia ha comunicato che dalle prime ore della mattina si registra un sensibile 

incremento dei tassi di deformazione e della sismicità 

CONSIDERATO che , in virtù dell’incremento costante e sostenuto del moto ondoso , si rende 

necessario interdire l’attività di alaggio e varo del Porto di Baia  

 

RITENUTO di dover provvedere in merito, stante l’esigenza di tutelare la pubblica e privata 

incolumità; 

VISTI 

 

• gli articoli 50 e 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

• l’articolo 12 del D.Lgs 2 gennaio 2018, n. 1; 

• il D.L. 12 ottobre 2023, n. 140 recante le misure urgenti di prevenzione del rischio sismico 

connesso al fenomeno bradisismico nell’area dei Campi Flegrei, convertito nella L. 7 dicembre 

2023, n. 183; 

ORDINA 

 

Per i motivi esposti in premessa e che si intendono espressamente richiamati, interdire da  oggi 

10/10/2024, fino a data da definire, interdire l’attività di alaggio e varo del Porto di Baia 

 

 

Copia del presente provvedimento è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune e verrà trasmessa al 

alla Capitaneria di Porto,  nonché al Comando di Polizia Municipale incaricato della verifica 

dell’ottemperanza della stessa. 

 

 

Bacoli,10/10/2024 

IL SINDACO 

                                                                                       Dott. Josi Gerardo Della Ragione  


		2024-10-10T11:43:45+0000
	JOSI GERARDO DELLA RAGIONE




